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REPUBLIKA E SHQIPERISE -
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

MINISTRI

Nr 3_\'?Z-Prol. Tirané, mg[i,[ﬁ 2019

UDHEZIM

NR. éi dat;s/ _2/_012019
PER

DISA NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR. 10, DATE 3.4.2015 “PER PERMBAJTJEN
DHE FORMEN E LICENCIES QE FITON KANDIDATI NE PERFUNDIM TE
PROVIMIT TE SHTETIT PER USHTRIMIN E PROFESIONIT TE RREGULLUAR TE
MESUESIT”

N& mbéshtetje té pikés 4 t€ nenit 102, té Kushtetutés, té pikés 3 té€ nenit 9 té ligjit nr. 10171, daté
22.10.2009, “Pér profesionet e rregulluara né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, ligjit nr.
69/2012, *Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar dhe té
vendimit nr. 1013, daté¢ 10.12.2010, t&¢ Késhillit t¢ Ministrave, “Pér krijimin e Qendrés sé
Shérbimeve Arsimore”, té ndryshuar,

UDHEZOJ:

. Né udhézimin nr. 10, daté 3.4.2015, “Pér pérmbajtjen dhe formén e licencés qé fiton kandidati
né pérfundim t& provimit t& shtetit pér ushtrimin e profesionit té rregulluar t& mésuesit”, béhen
ndryshimet e méposhtme:

a) Kudo né pérmbajtje té udhézimit, emértimi “Agjencia Kombétare e Provimeve”
zévendésohet me emértimin “Qendra e Shérbimeve Arsimore”.

b) Shtojca nr.1 né udhézimin nr. 10, daté 3.4.2015, “Pér pérmbajtjen dhe formén e licencés qé
fiton kandidati né pérfundim té provimit té shtetit pér ushtrimin e profesionit t& rregulluar
t&€ mésuesit”, zévendésohet me shtojcén me té njéjtin numér, qé i bashkélidhet kétij
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udhézimi.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij udh&zimi, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme e Politikave dhe Zhvillimit té¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Drejtoria e
Pérgjithshme Rregullatore dhe Pérputhshmérisé pér Arsimin, Sportin dhe Rining,
Drejtoria e Pérgjithshme Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése né Ministringé e
Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Qendra e Shérbimeve Arsimore, Drejtoria e Pérgjithshmé pér
Arsimin Parauniversitar dhe Njésité arsimore vendore.

Ky Udh&zim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.
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Shtojca nr. 1

Formimi i numrit unik té Lejes pér ushtrimin e profesionit té mésuesit.

1401000001

Viti, Kodi i Profilit, Numri individual

Viti: pérbéhet nga dy shifra té cilat tregojné vitin e dhénies sé Provimit té Shtetit.

Kodi i profilit: pérbéhet nga dy shifra té cilat tregojné kodin e profilit.

Numri individual: pérbéhet nga gjashté shifra té cilat tregojné numrin individual té kandidatit duke
filluar nga 000001 dhe vazhdojné né rend rrités.

Kodi sipas ¢do profili né profesionin e mésuesit:
. Gjuhé angleze, kodi 01;

. Gjuhé italiane kodi02;

. Gjuhé frénge kodi 03;

. Gjuhé gjermane kodi 04;

. Gjuhé greke kodi 05;

. Gjuhé shgipe dhe Letérsi kodi 06;
. Shkenca sociale kodi 07;

. Histori kodi 08;

. Gjeografi kodi 09;

. Histori-Gjeografi kodi 10;

. Histori-Gjeografi, Edukaté kodi 11;
. Matematiké kodi 12;

. Fiziké kodi 13;

. Matematiké-Fiziké kodi 14;

. Informatiké kodi 15;

. Matematiké-Informatiké kodi 16;
. Kimi, kodi 17;

. Biologji kodi 18;

. Biologji-kimi kodi 19;

. Edukim fizik kodi 20;

. Arte figurative kodi 21;

. Muziké kodi 22;

. Arsim fillor kodi 23;

. Arsim special kodi 24.
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